

LISTA DE PRECIOS CONSTRUCCIÓN

CONSTRUYENDO CONFIANZA



Sugerida al Público - Vigente Junio 27 de 2016

PRODUCTO	CÓDIGO	CANTID.	UN	UN EMP.	\$ UN	EMPAQUE	IVA 16%	TOTAL
ADITIVOS PARA CEMENTOS								
Sika®-2	111000	2.5	kg	12	14,700	36,750	5,880	42,630
Sellador de filtraciones.	111001	5.5	kg	6	13,300	73,150	11,704	84,854
ADITIVOS PARA MORTEROS								
Sika®-1	110208	1.0	kg	20	9,200	9,200	1,472	10,672
Impermeabilizante integral para morteros y concretos.	110200	2.0	kg	12	9,090	18,180	2,909	21,089
(NUEVA TECNOLOGIA)	110201	4.0	kg	6	8,900	35,600	5,696	41,296
	110202	20.0	kg	1	7,200	144,000	23,040	167,040
	110204	60.0	kg	1	6,830	409,800	65,568	475,368
	110240	220.0	kg	1	4,300	946,000	151,360	1,097,360
Sika®-3	111101	5.0	kg	6	8,900	44,500	7,120	51,620
Acelerante para morteros.								
SikaBond PVA	110708	1.0	kg	20	8,600	8,600	1,376	9,976
Emulsión polimérica que mejora la adherencia y la calidad de los morteros cementosos y los estucos.	110701	4.0	kg	1	7,800	31,200	4,992	36,192
	110702	20.0	kg	1	6,700	134,000	21,440	155,440
	110740	200.0	kg	1	5,400	1,080,000	172,800	1,252,800
SikaLátex®	110406	0.25	kg	31	33,800	8,450	1,352	9,802
Aditivo adherente para morteros.	110401	4.5	kg	6	20,900	94,050	15,048	109,098
	110402	20.0	kg	1	19,400	388,000	62,080	450,080
	110440	200.0	kg	1	16,200	3,240,000	518,400	3,758,400
Sika®ViscoBond	110600	0.6	kg	20	21,700	13,020	2,083	15,103
Aditivo tipo látex para mejorar adherencia, impermeabilizar, plastificar y mejorar resistencias en morteros y concretos.	110601	3.2	kg	1	19,200	61,440	9,830	71,270
	110602	19.0	kg	1	18,100	343,900	55,024	398,924
	110640	200.0	kg	1	14,700	2,940,000	470,400	3,410,400
SikaTard®E	114240	230.0	kg	1	6,100	1,403,000	224,480	1,627,480
Retardador - reductor de agua para morteros de larga vida.								
Sikanol®M	114740	200.0	kg	1	4,100	820,000	131,200	951,200
Estabilizador para morteros de larga vida.								
ADITIVOS Y ADICIONES PARA CONCRETO								
SikaPlast MO	103101-01	5.0	kg	6	6,600	33,000	5,280	38,280
Superplastificante - Reductor de agua de alto rango	103102-01	20.0	kg	1	5,500	110,000	17,600	127,600
	103140-01	230.0	kg	1	4,400	1,012,000	161,920	1,173,920
Sikaset®L	105001	5.0	kg	6	10,100	50,500	8,080	58,580
Acelerante de fraguado y resistencia para concretos.	105002	25.0	kg	1	8,800	220,000	35,200	255,200
	105040	230.0	kg	1	5,100	1,173,000	187,680	1,360,680
Plastocrete®169 HE	105440	230.0	kg	1	4,600	1,058,000	169,280	1,227,280
Plastificante - acelerante para concretos.								
Sikafluid®	100802	25.0	kg	1	5,900	147,500	23,600	171,100
Fluidificante para mezclas de concreto.	100840	230.0	kg	1	4,000	920,000	147,200	1,067,200
Sikafiber®AD	142657	1.0	kg	10	16,700	16,700	2,672	19,372
Micro fibra de polipropileno para concreto y mortero.								
Plastocrete®DM	103001	4.5	kg	6	9,500	42,750	6,840	49,590
Impermeabilizante para concreto - plastificante.	103002	20.0	kg	1	8,800	176,000	28,160	204,160
	103040	230.0	kg	1	5,800	1,334,000	213,440	1,547,440

PRODUCTO		CÓDIGO	CANTID.	UN	UN EMP.	\$ UN	EMPAQUE	IVA 16%	TOTAL
CURADORES Y DESECOFRANTES									
Antisol®Blanco		140002	20.0	kg	1	4,300	86,000	13,760	99,760
Curador para concreto y mortero, con base acuosa.		140040	200.0	kg	1	3,400	680,000	108,800	788,800
Antisol®Blanco Pigmentado		140102	20.0	kg	1	4,900	98,000	15,680	113,680
Curador para concreto y mortero base agua con pigmento reflectivo.		140140	200.0	kg	1	4,700	940,000	150,400	1,090,400
Antisol®Rojo		140202	16.0	kg	1	12,200	195,200	31,232	226,432
Curador para concreto y mortero, con base solvente.		140240	170.0	kg	1	9,200	1,564,000	250,240	1,814,240
Antisol®Rojo Base Agua		140302	20.0	kg	1	7,400	148,000	23,680	171,680
Curador para concreto y mortero, con base agua.		140340	210.0	kg	1	6,800	1,428,000	228,480	1,656,480
Separol®		140502	15.0	kg	1	14,200	213,000	34,080	247,080
Desformaleteante premium.		140540	170.0	kg	1	11,200	1,904,000	304,640	2,208,640
Separol®N		140502-10	20.0	kg	1	7,000	140,000	22,400	162,400
Desformaleteante económico para fácil desencofre de concreto.		140540-10	200.0	kg	1	6,800	1,360,000	217,600	1,577,600
Separol®Ecológico		140902	20.0	kg	1	6,000	120,000	19,200	139,200
Desformaleteante para fácil desencofre de concreto, amigable con el medio ambiente.		140940	200.0	kg	1	4,200	840,000	134,400	974,400
MORTEROS LISTOS									
SikaCeram Porcelanato	Gris	122764-01	25.0	kg	1	820	20,500	3,280	23,780
Adhesivo psra enchapes de baja absorción.	Gris	122765-01	50.0	kg	1	780	39,000	6,240	45,240
Tipo económico, para intriores.	Blanco	122764-02	25.0	kg	1	970	24,250	3,880	28,130
	Blanco	122765-02	50.0	kg	1	920	46,000	7,360	53,360
SikaCeram Mármol	Blanco Nuevo	124365	25.0	kg	1	760	19,000	3,040	22,040
Adhesivo especial para instalación de mármol		124366	50.0	kg	1	680	34,000	5,440	39,440
SikaCeram®B.A.	Gris	128066	25.0	kg	1	1,510	37,750	6,040	43,790
Adhesivo para enchapes de baja absorción.	Blanco	128066-01	25.0	kg	1	1,920	48,000	7,680	55,680
	Gris	128065	50.0	kg	1	1,330	66,500	10,640	77,140
	Blanco	128065-01	50.0	kg	1	1,810	90,500	14,480	104,980
SikaCeram®Flex	Gris Nuevo	124664	25.0	kg	1	2,400	60,000	9,600	69,600
Adhesivo flexible para enchapes mediano a grande.		124665	50.0	kg	1	2,350	117,500	18,800	136,300
Binda®Boquilla Color		123860	2.0	kg	20	3,560	7,120	1,139	8,259
Emboquillador para enchapes. Colores: Blanco y Beige		123862	10.0	kg	3	3,100	31,000	4,960	35,960
Binda®Boquilla Acrílico		123960	2.0	kg	20	3,700	7,400	1,184	8,584
Emboquillador con látex, en color, para rellenar juntas entre enchapes. Colores: Blanco y Beige		123962	10.0	kg	3	3,200	32,000	5,120	37,120
Sika®-1 Mortero	Blanco	124260-01	2.0	kg	20	2,400	4,800	768	5,568
Recubrimiento impermeable para zonas húmedas.		124262-01	10.0	kg	3	2,150	21,500	3,440	24,940
		124264-01	25.0	kg	1	1,700	42,500	6,800	49,300
	Gris	124260-02	2.0	kg	20	2,000	4,000	640	4,640
		124262-02	10.0	kg	3	1,700	17,000	2,720	19,720
		124264-02	25.0	kg	1	1,390	34,750	5,560	40,310
Sika®-101 Mortero Plus	Blanco Nuevo	124260	2.0	kg	20	4,240	8,480	1,357	9,837
Recubrimiento impermeable para tanques y piscinas.		124262	10.0	kg	3	3,690	36,900	5,904	42,804
Con tecnología PRM.		124264	25.0	kg	1	3,000	75,000	12,000	87,000
		124265	50.0	kg	1	2,140	107,000	17,120	124,120
	Gris	124460	2.0	kg	20	3,550	7,100	1,136	8,236
		124462	10.0	kg	3	3,150	31,500	5,040	36,540
		124464	25.0	kg	1	2,300	57,500	9,200	66,700
		124465	50.0	kg	1	1,690	84,500	13,520	98,020
Sika®-101 Mortero	Blanco	124060	2.0	kg	20	4,040	8,080	1,293	9,373
Recubrimiento impermeable.		124062	10.0	kg	3	3,510	35,100	5,616	40,716
		124064	25.0	kg	1	2,860	71,500	11,440	82,940
		124065	50.0	kg	1	2,040	102,000	16,320	118,320
	Gris	124160	2.0	kg	20	3,380	6,760	1,082	7,842
		124162	10.0	kg	3	3,000	30,000	4,800	34,800

PRODUCTO	CÓDIGO	CANTID.	UN	UN EMP.	\$ UN	EMPAQUE	IVA 16%	TOTAL
MORTEROS LISTOS								
Sika®-101 Mortero (Continuación) Gris	124164	25.0 kg	1	2,190	54,750	8,760	63,510	
Recubrimiento impermeable.	124165	50.0 kg	1	1,610	80,500	12,880	93,380	
Sikalisto®Piso	127365	50.0 kg	1	930	46,500	7,440	53,940	
Mortero listo impermeable para nivelación de pisos.								
Sika Concrelisto RE 5000	122580	80.0 kg	1	1,130	90,400	14,464	104,864	
Concreto listo fluido sin retracción.								
SikaGrout®-200	122064	30.0 kg	1	2,860	85,800	13,728	99,528	
Relleno para nivelación y anclaje de equipos y estructuras con áreas menores a 2 m².								
SikaGrout®-212	122164	30.0 kg	1	2,300	69,000	11,040	80,040	
Relleno para nivelación y anclaje de equipos y estructuras con áreas mayores a 2 m².								
Sikafloor®-3 Quartz Top Neutro	642266-07	30.0 kg	1	810	24,300	3,888	28,188	
Endurecedor superficial para pisos con base cuarzo y cemento								
SikaRepair 224	126564	25.0 kg	1	3,390	84,750	13,560	98,310	
Mortero monocomponente para reparaciones estructurales								
SikaRepair 220 Nuevo	126465	30.0 kg	1	1,800	54,000	8,640	62,640	
Mortero monocomponente para reparaciones estructurales								
SikaQuick 2500	126064	25.0 kg	1	5,500	137,500	22,000	159,500	
Mortero de reparación monocomponente de fraguado rápido.								
MORTEROS LISTOS MODIFICADOS								
SikaTop®-Armaterc 108	125073	4.0 kg	1	11,050	44,200	7,072	51,272	
Recubrimiento inhibidor de corrosión para acero de refuerzo.								
SikaTop-Armaterc®-110 EpoCem	125275	20.0 kg	1	13,350	267,000	42,720	309,720	
Recubrimiento inhibidor de corrosión epoxi-cemento para acero de refuerzo.								
SikaTop®-Seal-107	124577	20.0 kg	1	4,120	82,400	13,184	95,584	
Recubrimiento impermeable para tanques, fosos y obras hidráulicas sometidas a presión y movimiento. Semiflexible.								
Sikalastic® -1K Nuevo	121477	18 kg	1	10,750	193,500	30,960	224,460	
Mortero monocomponente reforzado con fibras, para impermeabilizaciones flexibles.								
SikaTop®-121 Clima Frío	120677	20.0 kg	1	4,770	95,400	15,264	110,664	
Mortero impermeable para revestimientos.	Clima Cálido 120777	18.0 kg	1	4,770	85,860	13,738	99,598	
SikaTop®-121 Monocomponente Nuevo	121064	25.0 kg	1	4,440	111,000	17,760	128,760	
Mortero acrílico de un componente								
SikaTop®-122 Clima Frío	120879	30.0 kg	1	4,280	128,400	20,544	148,944	
Mortero impermeable para reparaciones estructurales.	Clima Cálido 120979	27.0 kg	1	4,280	115,560	18,490	134,050	
SikaTop®-122 Plus Monocomponente Nuevo	121164	25.0 kg	1	3,740	93,500	14,960	108,460	
Mortero acrílico de un componente para reparaciones estructurales.								
SISTEMAS LIVIANOS - DRYWALL								
Sika®Joint Compound	219226	1.0 gal	4	10,970	10,970	1,755	12,725	
Masilla para interiores en juntas y acabados de sistemas livianos, tipo DryWall.	219246	2.5 gal	1	8,840	22,100	3,536	25,636	
	219249	27.0 kg	1	1,300	35,100	5,616	40,716	
	219247	20.0 kg	1	1,090	21,800	3,488	25,288	
Sika®Vinilo Panel	514426	1.0 gal	4	15,100	15,100	2,416	17,516	
Pintura blanca para drywall, especial para placas de sistemas livianos en interiores. (No lavable).	514448	5.0 gal	1	14,300	71,500	11,440	82,940	
	514441	55.0 gal	1	13,800	759,000	121,440	880,440	
Sikadur®Panel	309071	1.0 kg	12	33,920	33,920	5,427	39,347	
Adhesivo sellador de juntas rígidas en placas de fibro-cemento	309073	2.0 kg	12	27,720	55,440	8,870	64,310	
Pega Placa Sika	124865	25.0 kg	1	1,330	33,250	5,320	38,570	
Adhesivo para pega en sistemas de revoque seco.								
SikaCeram S.L.	219148	5.0 gal	1	18,080	90,400	14,464	104,864	
Adhesivos para enchape en sistemas livianos								

PRODUCTO	CÓDIGO	CANTID.	UN	UN EMP.	\$ UN	EMPAQUE	IVA 16%	TOTAL
ADHESIVOS EPOXICOS								
Sikadur®-31 Adhesivo Gris	303371	0.5	kg	40	56,550	28,275	4,524	32,799
Adhesivo para elementos endurecidos.	303373	2.0	kg	12	48,370	96,740	15,478	112,218
Sikadur®-32 Primer	303571	1.0	kg	12	60,190	60,190	9,630	69,820
Imprimante y puente de adherencia normal.	303573	3.0	kg	6	52,470	157,410	25,186	182,596
Sikadur®-32 Primer L	303671	1.0	kg	9	47,300	47,300	7,568	54,868
Imprimante y puente de adherencia normal.	303673	3.0	kg	4	39,690	119,070	19,051	138,121
Sikadur®-42 Anclaje	304473	5.0	kg	12	25,100	125,500	20,080	145,580
Anclaje de pernos y nivelación de maquinaria.	304475	15.0	kg	4	17,600	264,000	42,240	306,240
Sikadur®AnchorFix®-4 600 ml	305074	1.0	un	11	52,100	52,100	8,336	60,436
Adhesivo para anclajes de barras.								
Sika®AnchorFix®-2 300 ml	● 305296	1.0	un	12	38,800	38,800	6,208	45,008
Adh. de fraguado rápido para anclajes de barras								
Sika®AnchorFix®-S 300 ml	● 305396	1.0	un	12	24,500	24,500	3,920	28,420
Adhesivo multipropósito de curado rápido								
Sika®AnchorFix®-3001 600 ml	Nuevo ● 305474	1.0	un	12	98,100	98,100	15,696	113,796
Adhesivo de alto desempeño para anclajes de barras.								
Sikadur®Crack Weld 300 ml	Nuevo ● 305696	1.0	un	1	375,200	375,200	60,032	435,232
Kit de inyección de fisuras								
ESTUCOS Y PINTURAS DECORATIVAS								
Estuka Capa Fina	124764	25.0	kg	1	750	18,750	3,000	21,750
Estuco listo de capa fina para pulimento.	124765	40.0	kg	1	700	28,000	4,480	32,480
EstukaDos® (Para Interiores)	123264	25.0	kg	1	1,040	26,000	4,160	30,160
Estuco blanco listo para usar, para reemplazar pañetes o revoques, (Rellenos)	123265	40.0	kg	1	960	38,400	6,144	44,544
Estuka Pañete	123666	25.0	kg	1	770	19,250	3,080	22,330
Estuco listo para reemplazar pañetes o revoques.	123665	50.0	kg	1	710	35,500	5,680	41,180
SikaMastic®	218047	1.1	kg	12	3,600	3,960	634	4,594
2 en 1: Masilla para drywall y estuco	218049	5.0	kg	4	2,150	10,750	1,720	12,470
plástico para interiores	218046	20.0	kg	1	1,000	20,000	3,200	23,200
	218048	27.0	kg	1	1,300	35,100	5,616	40,716
Estuka Acrílico	218247	1/4	gal	12	20,500	5,125	820	5,945
Estuco plástico, listo para usar en interiores y exteriores.	218249	1.0	gal	4	14,700	14,700	2,352	17,052
	218248	5.0	gal	1	11,600	58,000	9,280	67,280
	218246	20.0	kg	1	1,500	30,000	4,800	34,800
Sika®Vinilo T-1	513026	1.0	gal	4	37,300	37,300	5,968	43,268
Pintura decorativa con base en resinas vinil acrílicas.	513048	5.0	gal	1	34,700	173,500	27,760	201,260
	513041	55.0	gal	1	33,100	1,820,500	291,280	2,111,780
Sika®Vinilo T-2	513226	1.0	gal	4	24,100	24,100	3,856	27,956
Pintura decorativa con base en resinas vinil acrílicas.	513248	5.0	gal	1	23,600	118,000	18,880	136,880
	513241	55.0	gal	1	22,800	1,254,000	200,640	1,454,640
SikaColor F	513426	1.0	gal	4	56,600	56,600	9,056	65,656
Pintura decorativa para fachadas con base en	513448	5.0	gal	1	55,300	276,500	44,240	320,740
resinas acrílicas 100%.	513441	55.0	gal	1	52,900	2,909,500	465,520	3,375,020
SikaColor C Claro	514126	1.0	gal	4	72,500	72,500	11,600	84,100
Pintura acrílica impermeable y decorativa para	514148	5.0	gal	1	69,300	346,500	55,440	401,940
concreto, mortero y fibro-cemento en exteriores.	514141	55.0	gal	1	53,900	2,964,500	474,320	3,438,820
Sika Esmalte 3133	Nuevo 589926	1.0	gal	4	46,000	46,000	7,360	53,360
Pintura para protección de elementos metálicos.	589946	5.0	gal	1	44,000	220,000	35,200	255,200
Colores: Blanco, Gris plata, Gris 7022 y Azul cinsa.	589941	55.0	gal	1	42,000	2,310,000	369,600	2,679,600
RECUBRIMIENTOS Y PISOS (Acrílicos, Epóxicos y de Poliuretano)								
Sikaguard®-62 (Gris 7035, Gris 7030, Marfil y Verde Reseda)	521373	3.0	kg	8	58,000	174,000	27,840	201,840
Recubrimiento epóxico de alta resistencia, insensible a la humedad.								
Sikaguard®-63N	522573	4.0	kg	4	93,100	372,400	59,584	431,984
Recubrimiento epóxico de alta resistencia química, sin solventes. Colores: Gris Claro, Rojo Oxido y Verde Cromo								

PRODUCTO	CÓDIGO	CANTID.	UN	UN EMP.	\$ UN	EMPAQUE	IVA 16%	TOTAL
RECUBRIMIENTOS Y PISOS (Acrílicos, Epóxicos y de Poliuretano)								
Sikaguard®-68 Brillante Recubrimiento epóxico, protector y decorativo para muros interiores en zonas asépticas. Colores: Blanco, Gris 7035, Marfil y Verde Claro	529375	7.3	kg	4	27,900	203,670	32,587	236,257
Sikaguard®206 W Blanco mate Nuevo Pintura antibacterial vinil acrílica base agua, mate.	520526 520548	1.0 5.0	gal gal	4 1	56,000 48,700	56,000 243,500	8,960 38,960	64,960 282,460
Sikaguard®317 W Blanco mate Nuevo Pintura antibacterial acril uretano base agua, mate, con ión de plata.	520726 520748	1.0 5.0	gal gal	4 1	75,000 70,000	75,000 350,000	12,000 56,000	87,000 406,000
Sika®Uretano Blanco Brillante Recubrimiento de uretano con alta resistencia mecánica y a los rayos UV.	530273-02 530373 530673-03 531273	4.5 3.5 4.5 3.5	kg kg kg kg	4 4 4 4	53,960 53,960 53,960 56,050	242,820 188,860 242,820 196,175	38,851 30,218 38,851 31,388	281,671 219,078 281,671 227,563
Sikafloor®-2430 CO Recubrimiento epóxico, protector y decorativo para pisos interiores en zonas asépticas, talleres y bodegas. Colores: Gris Oscuro, Gris Claro, Verde, Azul, Blanco y Marfil.	606973	4.0	kg	4	28,900	115,600	18,496	134,096
Sikafloor®-2020 Blanco y Amarillo Nuevo Recubrimiento acrílico para pisos de canchas polideportivas.	606026 606046	1.0 5.0	gal gal	4 1	61,300 58,000	61,300 290,000	9,808 46,400	71,108 336,400
Sikafloor®-2030 Azul, Rojo y Verde Nuevo Recubrimiento acrílico para pisos de canchas polideportivas.	606346	5.0	gal	1	49,000	245,000	39,200	284,200
Sikafloor®-154 W Gris Recubrimiento epóxico base agua para pisos de canchas polideportivas.	606546	24.73	kg	1	11,600	286,868	45,899	332,767
Sikafloor®-Curehard-24 Endurecedor y sellador superficial para pisos de concreto, con base en silicatos.	643002	25.0	kg	1	3,340	83,500	13,360	96,860
Sika Refuerzo Tejido Fibra de vidrio tejida de 1.2 m de ancho.	599995	30.0	m	1	18,400	552,000	88,320	640,320
IMPERMEABILIZANTES Y LIMPIADORES								
Sika®Transparente 7W CO Repelente de agua para fachadas, base agua. Alta durabilidad. Ecológico	500201 500202 500240	1.0 5.0 55.0	gal gal gal	4 1 1	39,000 37,600 29,000	39,000 188,000 1,595,000	6,240 30,080 255,200	45,240 218,080 1,850,200
Sika®Transparente 10 Repelente de agua para fachadas, de gran durabilidad (10 Años).	500001 500002 500040	1.0 5.0 55.0	gal gal gal	4 1 1	44,700 41,900 31,300	44,700 209,500 1,721,500	7,152 33,520 275,440	51,852 243,020 1,996,940
Sika®Transparente 5 Repelente de agua para fachadas de media durabilidad (5 Años).	500101 500102 500140	1.0 5.0 55.0	gal gal gal	4 1 1	37,400 34,000 26,100	37,400 170,000 1,435,500	5,984 27,200 229,680	43,384 197,200 1,665,180
Sika®Imper Mur Impermeabilizante para muros con humedad ascendente, endurecedor de superficies, e imprimante de pinturas	110100 110101 110140	2.0 4.0 200.0	kg kg kg	12 6 1	17,400 14,300 8,200	34,800 57,200 1,640,000	5,568 9,152 262,400	40,368 66,352 1,902,400
Sika Limpiador Rinse Limpiador ácido especial para limpiar y desmanchar ladrillo, mortero, concreto o piedra natural.	543700 543701 543702	0.5 1.0 5.0	gal gal gal	12 6 1	47,800 46,500 43,700	23,900 46,500 218,500	3,824 7,440 34,960	27,724 53,940 253,460
Sikaguard®-719 W Poderoso limpiador desengrasante, base agua	544000 544007	2.0 4.0	kg kg	12 4	12,900 11,400	25,800 45,600	4,128 7,296	29,928 52,896
MEMBRANAS ASFALTICAS								
SikaManto® 3 mm Liso Membrana asfáltica para cubiertas	403595-01 403695-01 403795	10.0 10.0 10.0	m ² m ² m ²	1 1 1	13,900 16,100 17,000	139,000 161,000 170,000	22,240 25,760 27,200	161,240 186,760 197,200
SikaManto®APP 4.2 mm Poliéster Nuevo Membrana asfáltica 4.2 mm con acabado en gravilla para impermeabilización de plataformas vehiculares que llevan asfalto.	403895	10.0	m ²	1	31,600	316,000	50,560	366,560

PRODUCTO	CÓDIGO	CANTID.	UN	UN EMP.	\$ UN	EMPAQUE	IVA 16%	TOTAL	
IMPERMEABILIZANTES BITUMINOSOS									
Igol®Imprimante	801001	3.0	kg	4	13,770	41,310	6,610	47,920	
Imprimante asfáltico para la línea Igol.	801002	16.0	kg	1	11,800	188,800	30,208	219,008	
Igol®Denso Plus	Nuevo 801926	3.5	kg	4	12,700	44,450	7,112	51,562	
Protección impermeable para estructuras enterradas y	801948	18.0	kg	1	10,700	192,600	30,816	223,416	
jardineras.	801941	180.0	kg	1	8,860	1,594,800	255,168	1,849,968	
Igol®Cimentación	Nuevo 802026	3.5	kg	4	10,600	37,100	5,936	43,036	
Protección impermeable para estructuras enterradas.	802048	18.0	kg	1	8,800	158,400	25,344	183,744	
	802041	180.0	kg	1	7,500	1,350,000	216,000	1,566,000	
Igasol®Cubierta (NUEVA TECNOLOGIA)	811906	3.5	kg	4	6,700	23,450	3,752	27,202	
Impermeabilizante asfáltico para cubiertas y terrazas,	811902	20.0	kg	1	4,700	94,000	15,040	109,040	
de excelente durabilidad.	811941	200.0	kg	1	3,800	760,000	121,600	881,600	
Emulsión Asfáltica Sika (NUEVA TECNOLOGIA)	815007	3.5	kg	4	4,300	15,050	2,408	17,458	
Impermeabilizante asfáltico para cubiertas y terrazas,	815048	18.0	kg	1	3,700	66,600	10,656	77,256	
de alta durabilidad.	815041	200.0	kg	1	3,000	600,000	96,000	696,000	
Sika Techo E (NUEVA TECNOLOGIA)	815303	3.5	kg	4	3,600	12,600	2,016	14,616	
Impermeabilizante asfáltico tipo económico para cubiertas	815348	18.0	kg	1	2,960	53,280	8,525	61,805	
y terrazas de buena durabilidad.	815341	200.0	kg	1	2,350	470,000	75,200	545,200	
SikaFelt (rollo de 48 m²).	845095	40.0	m	1	2,800	112,000	17,920	129,920	
Refuerzo de poliéster para impermeabilizaciones flexibles									
IMPERMEABILIZANTES ACRILICOS PARA CUBIERTAS									
Alumol®	803023	0.8	kg	12	23,100	18,480	2,957	21,437	
Pintura reflectiva de aluminio.	803026	3.0	kg	4	19,410	58,230	9,317	67,547	
	803046	16.0	kg	1	18,000	288,000	46,080	334,080	
Sika®Acril Techo 7	Blanco, Gris, Rojo y verde	620817	1.0	kg	12	8,800	8,800	1,408	10,208
Impermeabilizante acrílico en colores,	620828	4.2	kg	4	7,900	33,180	5,309	38,489	
mejorado con fibras.	620848	20.0	kg	1	6,900	138,000	22,080	160,080	
Durabilidad aprox (7 años).	620841	230.0	kg	1	6,100	1,403,000	224,480	1,627,480	
Sika®Acril Techo 10	Blanco y Gris	620628	4.2	kg	4	9,400	39,480	6,317	45,797
Impermeabilizante acrílico en colores,	620648	20.0	kg	1	8,600	172,000	27,520	199,520	
mejorado con fibras. Durabilidad aprox (10 años).	620641	230.0	kg	1	7,400	1,702,000	272,320	1,974,320	
SikaFill®12 Power	Blanco, Gris, Rojo y verde	620928	4.4	kg	4	10,600	46,640	7,462	54,102
Impermeabilizante para cubiertas y terrazas,	620948	20.0	kg	1	9,600	192,000	30,720	222,720	
con tecnología DFX y fibras. Durabilidad aprox (12 años).	620941	230.0	kg	1	8,500	1,955,000	312,800	2,267,800	
SikaFill®15 Power	Blanco y Gris	620728	4.4	kg	4	13,800	60,720	9,715	70,435
Impermeabilizante para cubiertas y terrazas, con tecnología	620748	20.0	kg	1	12,900	258,000	41,280	299,280	
DFX y fibras. Durabilidad aprox (15 años).	620741	230.0	kg	1	12,200	2,806,000	448,960	3,254,960	
IMPERMEABILIZANTES DE ULTIMA GENERACIÓN PARA CUBIERTAS									
Sikalastic®-560 CO	630026	1.0	gal	4	73,000	73,000	11,680	84,680	
Impermeabilizante para cubiertas reflectivas.	630048	5.0	gal	1	68,300	341,500	54,640	396,140	
Ecológicas.	630041	55.0	gal	1	62,500	3,437,500	550,000	3,987,500	
Sikalastic®-612 MTC	622246	26.5	kg	1	18,400	487,600	78,016	565,616	
Impermeabilizante de poliureano para cubiertas y terrazas con trafico peatonal.									
Sikalastic®-615 Traffic	Nuevo 622346	26.5	kg	1	21,000	556,500	89,040	645,540	
Impermeabilizante de poliureano para cubiertas, terrazas y parqueaderos con trafico vehicular.									
SikaFelt FPP 30 (Rollo 50 x 1 m) (50 m²) Antes SikaFill Refuerzo	845396	50.0	m	1	1,200	60,000	9,600	69,600	
Refuerzo de poliester, para impermeabilizaciones acrílicas y poliuretano.									
SikaFelt FV-225 (Rollo 40 kg) (1.2 x 148 m aprox.)	845395	1.0	Rollo	1	497,300	497,300	79,568	576,868	
Refuerzo de fibra de vidrio para Sikalastic-612.									
Sika MultiSeal® 10 (10 cm de ancho)	Foil aluminio y gris	840193	10.0	m	3	5,250	52,500	8,400	60,900
Sika MultiSeal® 15 (15 cm de ancho)	Foil aluminio y gris	840293	10.0	m	2	8,200	82,000	13,120	95,120
Cinta adhesiva para sellos impermeables (como flanche)									

PRODUCTO	CÓDIGO	CANTID.	UN	UN EMP.	\$ UN	EMPAQUE	IVA 16%	TOTAL
INMUNIZANTES PARA MADERA								
Merulex® I.F.S Transparente	500625	3.0	kg	4	25,400	76,200		76,200
Inmunizante insecticida y fungicida para madera, con base en solventes.	500602	16.0	kg	1	23,400	374,400		374,400
Merulex® I.F.A Transparente	500725	3.5	kg	4	16,400	57,400		57,400
Inmunizante insecticida y fungicida para madera, con base en agua.	500702	20.0	kg	1	14,900	298,000		298,000
MASILLAS Y SELLOS								
Siliconas								
Sikasil® AC (Cartucho de 300 cc) Transparente	● 201796	1.0	un	12	7,350	7,350	1,176	8,526
Silicona para sello de vidrios								
Sikasil® E (Cartucho de 300 cc)	● 201596	1.0	un	12	8,090	8,090	1,294	9,384
Silicona antihongos para el sello de vidrio con metal o aluminio. Colores: Blanco, Gris, Negro y Transparente								
Sanisil® (Cartucho de 300 cc) Transparente	● 202196	1.0	un	12	8,090	8,090	1,294	9,384
Silicona con fungicidas para zonas húmedas.								
Sikasil® C (Cartucho de 300 cc) Transparente	● 201696	1.0	un	12	12,900	12,900	2,064	14,964
Silicona neutra, antihongos para el sello de juntas en construcción.								
Sikasil® Pool (Cartucho de 300 cc) Transparente	● 202096	1.0	un	12	26,500	26,500	4,240	30,740
Silicona neutra, para el sello de juntas en piscinas y z. húmedas.								
Poliuretanos Modificados								
Sikaflex® AT Connection (Cartucho de 300 cc)	● 203096	1.0	un	12	23,800	23,800	3,808	27,608
Sellante para juntas o uniones en la construcción, resistente a rayos U.V. Colores: Blanco, Gris, Negro y Beige.								
SikaBond® AT Metal (Cartucho de 300 cc)	● 203396	1.0	un	12	23,300	23,300	3,728	27,028
Adhesivo especial para el pegado elástico de metales. Color: Gris								
Sikaflex® -1A Plus i-Cure 300 cc	● 200196	1.0	un	12	21,600	21,600	3,456	25,056
Sellador elástico con base en poliuretano.	● 200197	1.0	un	20	24,500	24,500	3,920	28,420
Alta durabilidad. Colores: Blanco, Gris y Negro								
Sikaflex® -Construction+ i-Cure (Cartucho 300 cc) Blanco y Gris	● 209496	1.0	un	12	19,300	19,300	3,088	22,388
Sellador elástico de poliuretano.								
Sikaflex® -11 FC+ i-Cure (Cartucho de 300 cc) Gris	● 200696	1.0	un	12	19,300	19,300	3,088	22,388
Adhesivo y sellador elástico de poliuretano.								
Sikaflex® -1CSL (Cartucho) Gris 300 cc	● 201296	1.0	un	24	26,000	26,000	4,160	30,160
Sellador elástico autonivelante de poliuretano.								
Sikaflex-401 Pavement SL	Nuevo 202826	1.0	gal	4	140,400	140,400	22,464	162,864
Sellante de un componente para juntas horizontales.	202846	5.0	gal	1	108,000	540,000	86,400	626,400
Sikaflex® PRO-3 (salchicha de 600 cc) Gris	● 200998	1.0	un	20	56,400	56,400	9,024	65,424
Sellador elástico de poliuretano con resistencia química.								
Sika® Boom Amarillo 250 cc	200406	1.0	un	20	14,800	14,800	2,368	17,168
Relleno y aislante expansivo de poliuretano.	200419	1.0	un	12	18,600	18,600	2,976	21,576
Sika Sello Pintores (Cart. de 280 cc) Blanco Nuevo	204696	1.0	un	12	5,350	5,350	856	6,206
Sellador elástico para fisuras con bajo movimiento. Pintable. Uso Interior.								
Sika Sello Baños y Cocinas (Cart. de 280 cc) Blanco Nuevo	204296	1.0	un	12	5,350	5,350	856	6,206
Sellador elástico antihongos para uniones y juntas en baños y cocinas. Pintable.								
Sika Sello Puertas y Ventanas (Cart. de 280 cc) Blanco Nuevo	204096	1.0	un	12	5,350	5,350	856	6,206
Sellador elástico para uniones y juntas en marcos de puertas y ventanas. Pintable. Uso Interior y Exterior.								
Sika Sello Multiusos (Cartucho de 280 cc) Blanco Nuevo	204496	1.0	un	12	5,250	5,250	840	6,090
Sellador elástico multiusos para uniones y juntas en general. Pintable. Uso Interior.								

PRODUCTO	CÓDIGO	CANTID.	UN	UN EMP.	\$ UN	EMPAQUE	IVA 16%	TOTAL	
Adhesivo de monataje									
Sika MaxTack (Cartucho de 300 cc) Blanco Nuevo	307097	1.0	un	12	9,900	9,900	1,584	11,484	
Adhesivo multiusos de alta resistencia, para pegar objetos livianos sin necesidad de clavos ni tornillos.									
Sellos									
SikaRod	De Ø 1/4" (6 mm)	240495	1.700	m	1.700	560	952,000	152,320	1,104,320
Fondo de junta para	De Ø 3/8" (10 mm)	240095	1.097	m	1.097	580	636,260	101,802	738,062
aplicar masillas en frio.	De Ø 5/8" (16 mm)	240195	472	m	472	1,230	580,560	92,890	673,450
	De Ø 7/8" (22 mm)	240295	259	m	259	2,290	593,110	94,898	688,008
	De Ø 1 1/4" (32 mm)	240595	125	m	125	3,960	495,000	79,200	574,200
Sika Swell S2 (Cartucho 300 cc)		423096	1.0	un	12	45,300	45,300	7,248	52,548
Masilla de poliuretano expandible, para sellar juntas al contacto con el agua.									
Sika Waterbar AR 18 Nuevo	420094 AR18	1.0	Rollo	1	441,000	441,000	70,560	511,560	
Cinta flexible para sello primario de PVC.									
Sika Waterbar	O-15 Nuevo	420094 O15	1.0	Rollo	1	382,800	382,800	61,248	444,048
Cinta flexible para sello primario de PVC.	O-22 Nuevo	420094 O22	1.0	Rollo	1	422,600	422,600	67,616	490,216
	V-10 Nuevo	420094 V10	1.0	Rollo	1	283,500	283,500	45,360	328,860
	V-15 Nuevo	420094 V15	1.0	Rollo	1	510,300	510,300	81,648	591,948
Sikadur®-Combiflex®SG	H-10	422095	12.5	m	1	57,400	717,500	114,800	832,300
Cinta adhesiva para sello de juntas	H-15	422195	12.5	m	1	66,700	833,750	133,400	967,150
en estructuras hidráulicas.	H-20	422295	12.5	m	1	68,200	852,500	136,400	988,900
Adhesivos para Pisos de Madera									
SikaBond-T 52 FC (600 cc)		230097-01	1.0	un	20	28,000	28,000	4,480	32,480
Adhesivo de poliuretano para pegado elástico de pisos de madera, sistema cordones.									
Sika Primer MB		230273	4.0	kg	4	42,300	169,200	27,072	196,272
Mejorador de adherencia en el pegado elástico de pisos de madera.									
Herramientas									
Rodillo de púas		141198	1.0	un	1	76,200	76,200	12,192	88,392
Pistola AnchorFix-4/3001 (Antes PistoGel)		241498	1.0	un	1	145,000	145,000	23,200	168,200
Pistola Albión York 600 Para salchicha de 600 ml		241398	1.0	un	1	245,900	245,900	39,344	285,244
Pistola Ascot		241598	1.0	un	1	118,700	118,700	18,992	137,692
Pistola Ascot 800		241596	1.0	un	1	82,500	82,500	13,200	95,700
Boquilla Sika AnchorFix 2/S		249498	5.0	un	1	1,400	7,000	1,120	8,120
Boquilla Sika AnchorFix 3001		249598	5.0	un	1	4,300	21,500	3,440	24,940
Manual Productos Sika		951091	1.0	un	1	14,100	14,100	2,256	16,356

NOTA: LOS PRODUCTOS SEÑALADOS CON EL CIRCULO (●) SON IMPORTADOS

IMPORTANTE

Los productos de esta lista así como de la lista de productos especiales, que se requieren en color o presentaciones diferentes a las mencionadas, deben ser consultados en la oficina regional de **SIKA COLOMBIA S.A.S.** más cercana.

Los productos de la lista especial se cotizarán bajo pedido; la disponibilidad y tiempo de entrega pueden variar de producto a producto.

SIKA COLOMBIA S.A.S. se reserva el derecho a modificar los precios sin previo aviso. Los precios que rigen para efectos de liquidación de facturas, son los vigentes el día que se materialice el despacho de los productos solicitados.

SIKA COLOMBIA S.A.S., no responderá ni aceptará la devolución de productos pedidos por equivocación.

SIKA COLOMBIA S.A.S., ofrece gratuitamente un servicio técnico con profesionales cuidadosamente preparados; utilice éste servicio para determinar la solución adecuada y la cantidad de producto que su obra necesita, de esta manera no tendremos que rechazarle devoluciones... Gracias.

web: col.sika.com e-mail: sika_colombia@co.sika.com

NOTA

La información, y en particular las recomendaciones relacionadas con la aplicación y uso final de los productos **Sika**, se proporcionan de buena fe, con base en el conocimiento y la experiencia actuales de **Sika** sobre los productos que han sido apropiadamente almacenados, manipulados y aplicados bajo condiciones normales de acuerdo con las recomendaciones de **Sika**. En la práctica, las diferencias en los materiales, sustratos y condiciones actuales de las obras son tales, que ninguna garantía con respecto a la comercialidad o aptitud para un propósito particular, ni responsabilidad proveniente de cualquier tipo de relación legal pueden ser inferidos ya sea de esta información o de cualquier recomendación escrita o de cualquier otra asesoría ofrecida. El usuario del producto debe probar la idoneidad del mismo para la aplicación y propósitos deseados. **Sika** se reserva el derecho de cambiar las propiedades de los productos. Los derechos de propiedad de terceras partes deben ser respetados. Todas las órdenes de compra son aceptadas con sujeción a nuestros términos de venta y despacho publicadas en la página web: col.sika.com

Los usuarios deben referirse siempre a la versión local más reciente de la Hoja Técnica del Producto cuya copia será suministrada al ser solicitada.

Regionales

BARRANQUILLA
Cll. 114 No. 10 - 415. Bodega A-2
Complejo Industrial Stock Caribe.
Barranquilla
Tels.: (5) 3822276 / 3822520 / 30
Fax: (5) 3822678
barranquilla.ventas@co.sika.com

CALI
Calle 13 No 72 -12
Centro Comercial Plaza 72
Tels.: (2) 330 2171 - 330 2162
330 2163 - 330 2170
Fax: (2) 330 5789
E-mail:
cali.ventas@co.sika.com

CARTAGENA
Albornoz-Via Mamonal
Cra. 56 No. 3 - 46
Tels.: (5) 667 2216 - 667 2044
Fax: (5) 6672042
E-mail:
cartagena.ventas@co.sika.com

EJE CAFETERO
Centro Logístico Eje Cafetero
Car. 2 Norte No. 1-536
Bodegas 2 y 4
Via La Romelia - El Pollo
Dosquebradas, Risaralda
Tels.: (6) 3321803/05/13
Fax: (6) 3321794
pereira.ventas@co.sika.com

MEDELLIN
Km. 34 - Autopista
Medellín - Bogotá
Rionegro
PBX: (4) 530 1060
Fax: 530 1034
E-mail:
medellin.ventas@co.sika.com

SANTANDERES
Kilómetro 7 - Via Girón/Bmanga
Girón - Santander
PBX: (7) 646 0020
Fax: (7) 646 1183
E-mail:
santander.ventas@co.sika.com

TOCANCIPA
Vereda Canavita, km 20.5
Autopista Norte, Tocancipa
Cundinamarca
Comunador: (1) 878 6333
E-mail:
bogota.ventas@co.sika.com
oriente.ventas@co.sika.com